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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 15. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 352 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 352: 

 

Under den mundtlige besvarelse af samrådsspørgsmål M den 11. januar 2018 

tilkendegav ministeren, at medarbejdere i Udlændinge- og Integrationsministeriet 

har været u der et ’ex eptio elt stort ar ejdspres’. I Politike  de  . ja uar 8 
giver ministeriets tillidsrepræsentant ligeledes udtryk for, at medarbejderne har 

været under et stort arbejdspres, og at man gerne så flere hænder på området (jf. 

artikle  ”Tillids a d: Udlæ di ge-stramninger bidrager til enormt arbejdspres i 

Støj ergs i isteriu ”, politike .dk de  . ja uar 8). Har i istere  i ter t i 
ministeriet været gjort opmærksom på eller i dialog om, at det stigende 

arbejdspres på medarbejderne har kunnet – og fortsat kan – medføre alvorlige 

fejl, som dem ministeren selv bekræfter i nærværende sag? I bekræftende fald, 

hvornår? Og hvorledes har ministeren i givet fald handlet herpå? 

 

Svar: 

 

Det kan indledningsvis bemærkes, at Udlændinge- og Integrationsministeriet 

varetager sin opgaveløsning inden for de økonomiske rammer, der er afsat på 

finansloven.  

 

I relation til de løbende interne drøftelser om arbejdsforholdene i Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, er der et samarbejds- og arbejdsmiljøudvalg, hvor 

repræsentanter for ledelsen og medarbejderne drøfter forhold på arbejdspladsen, 

som har betydning for medarbejderne.  

 

Der foregår løbende drøftelser i udvalget, såvel som i det daglige samarbejde 

mellem ledelsen og tillidsrepræsentanterne, hvor der sker gensidig orientering og 

drøftelser om bl.a. arbejdsforhold og arbejdsmiljø. 

 

Ministeren deltager ikke i møderne i ministeriets samarbejds- og 

arbejdsmiljøudvalg. Men når det er sagt, er ministeren selvsagt opmærksom på, at 

medarbejderne i ministeriet siden dets etablering i den nuværende form i 2015 
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har været underlagt et meget stort arbejdspres. Det har været drøftet i generel 

form mellem ministeren og ministeriets øverste ledelse.  

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Niels Henrik Larsen 

 


